ATO NÚMERO 042/09 A
De 08 de abril de 2009 -zq?Bf ,_

Processo n° 098/09

Nomeia Comissão Especial de Estudos -
CEE, destinada a estudar alternativas
para o aterro sanitário neste município e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar
o seguinte,

ATO:

Artigo 1°- Atendendo ao disposto na Resolução 368, de 1°
de abri l de 2009, que criou a Comissão Especial de Estudos, destinada a estudar
alternativas para o aterro sanitário neste município e dá outras providências, ficam
nomeados os vereadores Elias Chediek, Paulo Maranata, Márcia Lia e João Farias,
sob a presidência do primeiro.

Parágrafo único - Fica delegada à referida Comissão,
competência para convidar membros da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE e do Departamento
de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo - DAEE, Companhia de
Tecnologia e Saneamento Básico - CETESB, Agência de Desenvolvimento de
Araraquara - ADA e Coordenadoria de Meio Ambiente, bem como outras entidades ou
pessoas de notório saber para integrarem a mesma, com o objetivo de dar
cumprimento satisfatório a sua tarefa.

Artigo 2° - A referida comissão terá o prazo de 180 (cento
de o~enta) dias, prorrogáveis na forma do Regimento Interno, para apresentar relatório
hl de seus trabalhos.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua

• . Câmara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito) dias do mês
abnl do ano 2009 (dois mil e nove).

MARCELO
Geral em Exercício

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
'!Yl!Yw.camara-arq.sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647

C.AMARA MUN ICIPAL
DE ARARAQVARA

ATO NÚMERO 042/09
De 00 de abril de 2009

Processo n• 096109

Nomeia Comissão Especial de Estudos -
CEE. deslinada a estudar a"emativas
para o aterro sanitário neste municlpio e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de Silo Paulo, usando de suas atribuições legais. faz publicar
o seguinle.

ATO:

Artigo 1° - Atendendo ao disposto na Resolução 368, de 1°
de abril de 2009. que criou a Comiss~o Especial de Estudos, destinada a estudar
alternativa! para o aterro sanltârio neste municipio e dá outras provkfêndas, ftcam
nomeados os vereadores Elias Chediek. Paulo Moranata. Márcia Lia e Joao Farias, sob
a presidência do primeiro.

Parigralo ünlco - Fica delegada â referida Comissão.
competência paro convidar membros da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Departamento Aulônomo de Água e Esgotos • DME e do Depar1amento de
Águas e Energia Elétrica do Estado de S~o Paulo - DAEE. Companhia de Tecnologia e
Saneamento Básico. CETESB. Agência de Desenvolvimento d<! Araraquara- ADA e
Coordenadoria de Meio Ambiente. bem como outras entidades ou pessoa~ de notório
saber para integrarem a mesma. com o objetivo de dar cumprimento satisfatório a sua
tarefa.

Artigo 2° • A referida comiss~o terá o prazo de 160 (cento
de oitenta) dias. prorrogaveis na forma do Regimento ln1emo. para apresentar relatório
final de seus trabalhos.

publicaçao.
Artigo 3" • Este ato entra em vigor na data de sua

Câmara Municipal de Araraquara, aos 06 (oito) dias do mês
de abril do ano 2009 (dois mil e nove).

data

RONALDO NAPELOSO
Presidente

MARCELO ROBERTO OISPEIRA nt CAVALCANTI
Administrador Geral em Exercido

Publicado na CAmara Municipal de Araraquara. na mesma

r~

ER!A PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUJVA IMPRESSA"
ED!ÇAO DO DIA: Quinta-feira, 09 de abril de 2009.

( J ti 08 4

c
Â
M

~
A
M u
N
I
c
I

p
A
L
D
E-
·A
R
A
R
A
Q
u
A
R
A
'